
Historiallisen ajan muinaisjäännöskohteen tarkistus 28.6 .2010 

Mukana retkellä olivat maakunta-amanuenssi Pirkko Järvelä ja museo lehtori Lauri Skantsi 
(K.H.Renlundin museo- Keski-Pohjanmaan maakuntamuseo) ja oppaina Esa Erkkilä ja 
hanketyöntekijä Mia Tiilikainen Kannuksesta. Erkkilä oli havainnut maastossa jäänteitä 
rakennuksen perustuksistaja ilmoitti asiasta K.H.Renlundin museolle. Paikalle kohdistuu 
luultavasti lähiaikoina metsänmuokkaustoimenpiteitä, joten tarkastuksella oli kiire. Museoviraston 
Vaasan aluetoimiston tutkija Kaisa Lehtosen pyynnöstä kävimme tarkastamassa kohteen. 

Ympäristö 
Kohde sijaitsee noin 6 km Kannuksen Mutkalammin kylästä itä-koilliseen ja noin 20 km 
Kannuksen keskustasta koilliseen lähellä lääninrajaa. Kohde sijaitsee pohjoiseen viettävän mäen 
päällä, avohakkuualueella. Alue on kuivahkoa hiekkapohjaista kangasta, jonka kasvillisuus on 
kuitenkin varsin rehevää johtuen varmaankin paikalla olleesta asutuksesta. Kohteen länsipuolella 
kulkee metsäautotie ja itäpuolella noin puolen kilometrin päässä on lääninraja. 

Rakenteet 
Paikalla on rakennuksen kivijalka, jonka mitat ovat noin 8x7m. Kivijalka on rakennettu lohkotuista 
ja poratuista kivistä, minkä perusteella voi päätellä että se ei ole 1700-luvun puoliväliä vanhempi 
(Kuvat 1 ja 2). Aivan perustusten vierestä oli kaadettu puu, jonka ikä oli noin 80 vuotta. Perustus oli 
pahasti oksien peitossa, eikä sitä tutkittu käynnillä sen tarkemmin. Perustusten itäpuolella on noin 
15 m pitkän kiviaidan jäänteet (Kuva 3). Noin kymmenen metrin päässä perustusten lounaispuolella 
on noin neljän metrin läpimittainen kuopanne, jonka reunoilla on ladottu kiviä (Kuva 4). 
Perustuksesta noin 40 m länteen löytyi toisenkin rakennuksen perustuksen jäänteet (Kuvat 5 ja 6). 
Sen läpimitta on noin 7 m ja rakennettu luonnonkivistä. Perustuksen päällä ja lähiympäristössä 
kasvaa tiheästi puita ja kasvillisuutta, eikä se ole välittömässä vaarassa joutua metsänmuokkauksen 
jalkoihin. Jäänteet merkattiin maastoon kepeillä, joiden päässä on kelta-mustaa teippiä. 
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Historiallisen ajan muinaisjäännöksiä. Alueen keskikohta merkitty punaisella neliöllä. Sijaisee Mutkalam-
min kylästä n. 6 km itä-koilliseen ja Kannuksen keskustasta n. 20 km koilliseen lähellä maakuntarajaa. 



Kuva 1. Kivijalkarakenteet kuvattuna lounaasta. (Kuva Pirkko Järvelä) 

Kuva 2. Kivijalkarakenteet kuvattuna luoteesta. 



Kuva 3. Kiviaitarakenteet. 

Kuva 4. Kuopanne, jonka reunoilla kiviladelma. 



Kuva 5. Rakennuksen perustuksen jäänteet kuvattuna eteläsuunnasta. 

Kuva 6. Kuvan 5. rakennuksen perustukset kuvattuna kuopanteen keskeltä. 


